



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Paramoti
 Secretaria de Desenvolvimento social
 Pregão Eletrônico Nº 004/2023/SDS-PE 004/2023/SDS-PE
 Data de Abertura: 18/07/2023
 Horário: 09h:10min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES ATRAVÉS AS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CESTA BÁSICA COMPOSTO POR 13 ITENS EM FORMA DE KITS CONTENDO:	UNID	400	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 84,75	oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 33.900,00	trinta e três mil e novecentos reais
	AÇUCAR CRISTAL COM ALTO GRAU DE PUREZA E ALVURA, PACOTES DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	2	REALEZA	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos



ARROZ PARBOLIZADO 1 KG LONGO TIPO 1, COM FE. ZN, B1 E B9, SEM GLUTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GR AOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14 DE UNIDADE, COM RENDIMENTO APÓS A COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATOXICA TRANSPARENTE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 01KG, ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 30KG, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TECNICA E LAUDOS DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	2	REALEZA	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos
FEIJÃO TIPO 1, DE CORDA. PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	1	REALEZA	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos
FARINHA BRANCA EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	1	REALEZA	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos
FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	1	MARATA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1,90	um real e noventa centavos
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM DE 500G, EMBALAGEM PRIMARIA INVIOADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	1	REALEZA	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, A PARTIR DE 350 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/ PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT	1	SUPRADELY	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos
CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS A VÁCUO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	1	MARATA	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos
ÓLEO DE SOJA EM GARRAFA PET EMBALAGEM COM 900ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	GRF	1	VILA VELHA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos



SAL REFINADO IODADO, EM EMBALAGEM DE 1KG. SEM PERFURAÇÕES OU RASGADURAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	1	POP	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real
LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 200G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	2	LA SERENISSIMA	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos
CARNE BOVINA EM CONSERVA LATA 350G	LATA	1	ODERICH	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos
GARRAFA DE SUCO CONCENTRADO DE CAJU INTEGRAL INDUSTRIALIZADO ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE CAJU INTEGRAL INDUSTRIALIZADO PRODUTO À BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO, EMBALAGEM DE 500M	GRF	1	JANDAIA	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos
Valor Total						R\$ 33.900,00	

trinta e três mil e novecentos reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 33.900,00

Importa a Presente Proposta a Quantia de

trinta e três mil e novecentos reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Prazo de Entrega: Conforme Edital.
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 19 DE JULHO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.07.19 10:32:54 -03'00'